[image: image1.jpg]T
A TR
<

..I
\ 40/ )
’w —t
& =0
BN

Z
S~
= =)
SEDESS

Администрация

муниципального образования

Кисельнинское сельское поселение

Волховского муниципального района

Ленинградской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  30 июля 2012 года № 91
О введении режима повышенной готовности
              Согласно прогнозу ФГБУ «Санкт-Петербургский ЦГМС-Р» днем 30 и 31 июля по области ожидается повышение температуры воздуха до +30...+32 С0, местами ливневые дожди, грозы со шквалистым усилением ветра до 15-20 м/с.
            На территории Волховского муниципального района прогнозируется возникновение происшествий, связанных с нарушением электроснабжения населенных пунктов, объектов экономики и социально значимых объектов в связи с повреждениями (обрывами) линий электропередач, в т.ч. в результате падения деревьев, обрушением ветхих и слабо укреплённых конструкций, а также рост гибели и травматизма людей в результате падения деревьев и слабо укреплённых конструкций. Также в связи с отключением электроснабжения прогнозируется вероятность отключений водоснабжения на территории населённых пунктов.

            В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 года № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», постановлением Волховского муниципального района Ленинградской области от 27 июля 2012 года № 2013 «О введении режима повышенной готовности» и с целью недопущения чрезвычайной ситуации и устойчивой работы систем жизнеобеспечения населения
п о с т а н о в л я ю:
            1. Ввести для сил звена РСЧС Кисельнинского сельского поселения режим повышенной готовности с 30 июля 2012 года и до особого распоряжения.

            2. Утвердить состав оперативной группы по ликвидации последствий чрезвычайной ситуации на территории Кисельнинского сельского поселения (Приложение).
            3. Ответственной по вопросам ГО, ЧС и ПБ Богдановой Т.А.:
            3.1. Провести через старост населенных пунктов и СМИ оповещение населения о получении штормового предупреждения;
            3.2.  Обеспечить координацию действий сил и средств при возникновении чрезвычайной ситуации.
            4. Старостам населенных пунктов вести наблюдение и контроль за развитием ситуации на территории населенного пункта.
            5. Рекомендовать предприятиям и организациям, расположенным на территории Кисельнинского сельского поселения и имеющих соответствующую технику, при обращении, оказать помощь в расчистке дорог.
  6. Рекомендовать директору ООО «Кисельнинский ЖКС» Аверьянову О.В. усилить контроль за состоянием объектов жилищно-коммунального хозяйства, социальной сферы и  энерго- снабжения.

            7. Разместить на официальном сайте муниципального образования Кисельнинское сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области www.kiselnya.ru.

             8. Контроль исполнения постановления оставляю за собой.
Глава администрации МО                                                                                 Кисельнинское сельское поселение                                                      Т.В. Симонова

Исп.БогдановаТ.А.

8(81363)74-266

                                                                                                 УТВЕРЖДЁН

                                                                           Постановлением главы администрации

                                                                           Кисельнинского сельского поселения
                                                                           от 30 июля 2012 года № 91
                                                                                                 (приложение)

СОСТАВ

оперативной группы при КЧС и ОПБ муниципального образования
Кисельнинское сельское поселение
          1. Старший группы:

          - Першакова А.И.– заместитель главы администрации, председатель КЧС и ОПБ.
         2. Члены группы:

          - Богданова Т.А. – ответственная по вопросам ГО, ЧС и ПБ;

          - Аверьянов О.В. – директору ООО «Кисельнинский ЖКС» (по согласованию);

          - Тепнина С.А. –директор МКУ «КАЦ» (по согласованию);

          - Чекаева Н.А. – заведующая сектором экономики и финансов;

          - Участковый уполномоченный ОВД Волховского района (по согласованию);